[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2020

                            № 385
Об организации аукциона на право заключения
договора аренды земельных участков

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (С.Д. Голин) организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды земельных участков из земель населенных пунктов:

лот 1 – земельный участок общей площадью 1626 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2856, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 79, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 2 – земельный участок общей площадью 1622 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2865, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 81, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 3 – земельный участок общей площадью 1514 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2866, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 83, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 4 – земельный участок общей площадью 1583 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2867, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 85, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 5 – земельный участок общей площадью 1558 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2804, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 87, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 6 – земельный участок общей площадью 1510 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2812, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 88, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 7 – земельный участок общей площадью 1577 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2871, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 89, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 8 – земельный участок общей площадью 1536 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2811, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 91, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 9 – земельный участок общей площадью 1536 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2806, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 95, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 10 – земельный участок общей площадью 1486 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2872, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 97, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 11 – земельный участок общей площадью 1520 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2810, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 99, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 12 – земельный участок общей площадью 1537 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2830, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 102, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 13 – земельный участок общей площадью 1634 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2805, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

город Югорск, улица Комсомольская, 103, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

 лот 14 – земельный участок общей площадью 1570 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2826, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

город Югорск, улица Комсомольская, 104, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 15 – земельный участок общей площадью 1559 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2818, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 106, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 16 – земельный участок общей площадью 1553 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2825, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 108, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 17 – земельный участок общей площадью 1564 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2822, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 110, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 18 – земельный участок общей площадью 1556 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2823, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 112, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 19 – земельный участок общей площадью 1568 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2821, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 114, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 20 – земельный участок общей площадью 1557 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2820, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 116, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 21 – земельный участок общей площадью 1652 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2747, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 133, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 22 – земельный участок общей площадью 1600 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2279, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 149, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 23 – земельный участок общей площадью 1599 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2284, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 151, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 24 – земельный участок общей площадью 1523 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2800, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Семейная, 84, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 25 – земельный участок общей площадью 1294 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2568, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Семейная, 126, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 26 – земельный участок общей площадью 999 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:823, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Брусничная, 20, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 27 – земельный участок общей площадью 918 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:791, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Брусничная, 28, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 28 – земельный участок общей площадью 1215 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:571, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Брусничная, 36, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 29 – земельный участок общей площадью 1215 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:572, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Брусничная, 38, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 30 – земельный участок общей площадью 1369 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:510, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Вишневая, 6, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 31 – земельный участок общей площадью 999 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:803, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Вишневая, 21, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 32 – земельный участок общей площадью 918 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:812, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Вишневая, 27, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 33 – земельный участок общей площадью 918 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:809, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Вишневая, 29, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 34 – земельный участок общей площадью 918 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:829, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Вишневая, 31, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 35 – земельный участок общей площадью 1018 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0003002:3281, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, переулок Северный, 5, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 36 – земельный участок общей площадью 960 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0008001:119, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Шевченко, 5, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 37 – земельный участок общей площадью 1467 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0003002:3360, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Есенина, 3, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 38 – земельный участок общей площадью 1196 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0004004:1050, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Славянская, 37, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство.

2. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков установить в размере 1,5 (полтора) процента от кадастровой стоимости для земельных участков (приложение 1), в размере 4 (четырех) процентов от кадастровой стоимости земельных участков (приложение 2).

3. Задаток за участие в аукционе установить в размере 20 (двадцать) процентов от начальной цены предмета аукциона.

4. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») установить в размере 3 (три) процента от начальной цены предмета аукциона.
5. Разместить информацию о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

6. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска по результатам аукциона заключить с победителем аукциона договоры аренды земельных участков.
Глава города Югорска

      А.В. Бородкин
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от _____________ № _____
	№ п.п.
	Адрес
	Площадь

кв. м
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость
	ВРИ

	1
	Комсомольская, 79
	1 626
	86:22:0010003:2856
	525246,78
	ИЖС

	2
	Комсомольская, 81
	1 622
	86:22:0010003:2865
	523954,66
	ИЖС

	3
	Комсомольская, 83
	1 514
	86:22:0010003:2866
	489067,42
	ИЖС

	4
	Комсомольская, 85
	1 583
	86:22:0010003:2867
	511356,49
	ИЖС

	5
	Комсомольская, 87
	1 558
	86:22:0010003:2804
	503280,74
	ИЖС

	6
	Комсомольская, 88
	1 510
	86:22:0010003:2812
	487775,30
	ИЖС

	7
	Комсомольская, 89
	1 577
	86:22:0010003:2871
	509418,31
	ИЖС

	8
	Комсомольская, 91
	1 536
	86:22:0010003:2811
	496174,08
	ИЖС

	9
	Комсомольская, 95
	1 536
	86:22:0010003:2806
	494558,93
	ИЖС

	10
	Комсомольская, 97
	1 486
	86:22:0010003:2872
	480022,58
	ИЖС

	11
	Комсомольская, 99
	1 520
	86:22:0010003:2810
	491005,60
	ИЖС

	12
	Комсомольская, 102
	1 537
	86:22:0010003:2830
	496497,11
	ИЖС

	13
	Комсомольская, 103
	1 634
	86:22:0010003:2805
	527831,02
	ИЖС

	14
	Комсомольская, 104
	1 570
	86:22:0010003:2826
	507157,10
	ИЖС

	15
	Комсомольская, 106
	1 559
	86:22:0010003:2818
	503603,77
	ИЖС

	16
	Комсомольская, 108
	1 553
	86:22:0010003:2825
	501665,59
	ИЖС

	17
	Комсомольская, 110
	1 564
	86:22:0010003:2822
	505218,92
	ИЖС

	18
	Комсомольская, 112
	1 556
	86:22:0010003:2823
	502634,68
	ИЖС

	19
	Комсомольская, 114
	1 568
	86:22:0010003:2821
	506511,04
	ИЖС

	20
	Комсомольская, 116
	1 557
	86:22:0010003:2820
	502957,71
	ИЖС

	21
	Первопроходцев, 133
	1 652
	86:22:0010003:2747
	533645,56
	ИЖС

	22
	Первопроходцев, 149
	1 600
	86:22:0010003:2279
	516848,00
	ИЖС

	23
	Первопроходцев, 151
	1 599
	86:22:0010003:2284
	516524,97
	ИЖС

	24
	Семейная, 84
	1 523
	86:22:0010003:2800
	491974,69
	ИЖС

	25
	Семейная, 126
	1 294
	86:22:0010003:2568
	418000,82
	ИЖС

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от _____________ № _____
	№ п.п.
	Адрес
	Площадь

кв. м
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость
	ВРИ

	1
	Брусничная, 20
	999
	86:22:0010003:823
	352377,27
	ИЖС

	2
	Брусничная, 28
	918
	86:22:0010003:791
	322052,76
	ИЖС

	3
	Брусничная, 36
	1215
	86:22:0010003:571
	423706,95
	ИЖС

	4
	Брусничная, 38
	1215
	86:22:0010003:572
	423002,25
	ИЖС

	5
	Вишневая, 6
	1369
	86:22:0010003:510
	483339,14
	ИЖС

	6
	Вишневая, 21
	999
	86:22:0010003:803
	351797,85
	ИЖС

	7
	Вишневая, 27
	918
	86:22:0010003:812
	321915,06
	ИЖС

	8
	Вишневая, 29
	918
	86:22:0010003:809
	321547,86
	ИЖС

	9
	Вишневая, 31
	918
	86:22:0010003:829
	321171,48
	ИЖС

	10
	пер. Северный, 5
	1018
	86:22:0003002:3281
	392561,16
	ИЖС

	11
	Шевченко, 5
	960
	86:22:0008001:119
	380179,20
	ИЖС

	12
	Есенина, 3
	1467
	86:22:0003002:3360
	565704,54
	ИЖС

	13
	Славянская, 37
	1196
	86:22:0004004:1050
	469394,12
	ИЖС